14.) *Dacus si Decimas non dederit, Legis violata pœnas solvito, Anglus multator.* Ibid. tom. VI. col. 497.

15.) *Fœtum Decimas ad Pentecosten solvito: terra fructuum Decimas reddito ad*

De Origine &c. Decimarum. 51

Princeps ad finem Sæculi X. Baptifmo expiatus, cum Leone Kioviæ Metropolita Decimas de cunctis bonis ab omni sua gente pendendas fanxiffe scribitur (16.). In Palæftina quoque ufitata fuiffe Decimas, patet ex Controverfia Sæculo XII. ab Aconenfi Epifcopo ad Cœleftinum III. delata (17.).

§. 32. In Germania S. BONIFACIUS, *Vel ex* qui Disciplinam Ecclefiafticam in his *præcepto* Provinciis potiffimum ordinavit, *Ecclefie* fanctiffimas Leges tulit de Decimis *præfta-* præftandis, & rite impendendis. *bant* Contra eas Archiepifcopus Mogun- *Deci-* tinus Sigefridus, confifus armis & *mas,* autoritate Henrici IV, Imperatoris,
D 2 in

Festum omnium Sanctorum celebre &c.
Ibid. col. 899.

16.) SIGISMUNDUS DE HERBERSTEIN
Rer. Moscovit. fol. 45. LE QUIEN O-
riens Christian. tom. I. De Epifcopis
Kioviæ. m. col. 1261.

17.) C. ult. de Parochiis &c. Non tamen
ubique in Oriente fuiffe Decimas in ufu,
videtur colligi ex modo loquendi, quo
ibidem utitur Pontifex: *quod si, . . . in*
ultra marinis partibus ratione prædiorum
Decimæ perfolvuntur &c.

in Thuringia, ubi multi immunitatem a Decimis prætendebant, Decimas ad se violente traxit, præcipue in præjudicium Monasterii Fuldenfis & Hersfeldenfis 18.) sæculo undecimo, ad cuius finem Othlonus Monachus Fuldenfis Vitæ Bonifacianæ Scriptor, in Præfatione amare conqueritur, quod illa divisio & Destinatio Decimarum, quam Sanctus ille Præsul fecerat, præsertim ad pauperum & Monachorum sustentationem, non bene observetur. Spiritu S. Bonifacii repleti erant Præsules Germaniæ, qui Sæculo IX. varia Concilia celebrarunt, præsertim Salisburgi Anno 807. 19.), Moguntia

18.) Conciliabulum hac de re Erfurti habitum refert LAMBERTUS *Schaffnaburgensis* Annal. ad Ann. 1073. & Harduin. Conc. Tom. VI. p. 1. col. 1191. seqq.

19.) In hoc Concilio Provinciali referente BRUNNERO Annal. Boic. lib. 6. c. 4. *Episcopi moverunt questiones de Decima fidelium populorum, quæ affertur ad Ecclesias: lectis inde capitulis ex Canonum autoritate, quid inde agi debuisset; invenerunt, quatuor portiones fieri, unam Episcopo*

De Origine &c. Decimarum. 53

tia Anno 813. 20.), & Anno 888. ubi presentibus Archiepiscopis Moguntino, Trevirensi & Coloniensi, qui Decimas dare neglexerint, excommunicantur 21.).

§. 33. In Capitularibus Regum *Etiam* Francorum, quibus magna pars Ger- *in Ger-* mania subiacebat, ubique occurrunt *mania* gravissimæ adhortationes & Mandata